
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МИКОЛАЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені В.О.СУХОМЛИНСЬКОГО 

 

НАКАЗ 

 

11.08.2020 Миколаїв № 277 

 

Про підготовку до 2020-2021 

навчального року в умовах 

адаптивного карантину 

 

На виконання статті 21 Закону України «Про захист населення від 

інфекційних хвороб», відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 

22.07.2020 р. № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених 

протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» , 

Постанови головного державного санітарного лікаря України № 42 

від 30.07.2020 р. «Про затвердження Тимчасових рекомендацій щодо 

організації протиепідемічних заходів у закладах освіти в період карантину в 

зв’язку поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» та на виконання 

листа Міністерства освіти і науки України від 24.06.2020 р. № 1/9-344 

«Рекомендації щодо впровадження змішаного навчання у закладах фахової 

передвищої та вищої освіти» 

НАКАЗУЮ: 

1. Деканам факультетів: Жигадлу Г. Б., Пархоменку О. Ю., Мороз Т. О., 

Олексюк О. М., Степановій Т. М., директору коледжу Царенко О. О., 

завідувачам кафедр, науково-педагогічним працівникам: 

1.1. З 01.09.2020 р. організувати освітній процес у І семестрі 2020-2021 н. р. 

із дотриманням відповідних вимог: 

1) Під час пересування приміщеннями університету використання 

захисних масок є обов'язковим. 

2) Перед початком занять проводити опитування учасників освітнього 

процесу щодо їх самопочуття та наявності симптомів респіраторної 

хвороби. 



 

3) У разі виявлення ознак гострої респіраторної хвороби, здобувачів 

освіти тимчасово ізолювати в спеціально відведеному приміщенні 

закладу, приймається узгоджене рішення щодо направлення до 

закладу охорони здоров'я. 

4) Пересування здобувачів освіти між аудиторіями повинно бути 

мінімізованим, зокрема, шляхом проведення занять впродовж дня 

для однієї і тієї ж групи в одній і тій самій аудиторії, застосування 

модульного підходу до організації вивчення дисциплін тощо. 

5) Лекційні та практичні заняття проводити за участю не більше 1 

особи на 5 кв. м площі будівлі із дотриманням між учасниками 

фізичної дистанції не менше 1,5 кв. м (Додатки 1, 2). 

6) Після кожного навчального заняття проводити провітрювання 

впродовж не менше 10 хвилин. 

7)  У розкладі занять необхідно передбачити можливість визначення 

різного часу початку та закінчення занять (перерв) для різних 

академічних груп. 

8) За можливості забезпечити проведення занять із окремих предметів 

на відкритому повітрі 

2. Проректору з адміністративно-господарчої роботи Даниленко В. Л.: 

1) Розробити маршрути руху здобувачів освіти, щоб запобігати утворенню 

скупчення учасників освітнього процесу. Забороняється допуск до 

закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб, крім осіб, які 

супроводжують осіб з інвалідністю. 

2) Вхід до приміщень закладу дозволяється при наявності захисної маски 

або респіратора.  

3) На вході до всіх приміщень університету організувати місця для обробки 

рук антисептичними засобами. Місця для обробки рук позначити 

яскравим вказівником про правила та необхідність дезінфекції рук (банер, 

наклейка, тощо). 

4) Забезпечити раціональне використання запасних виходів із університету, 

використання розмітки на підлозі, що полегшує організацію 

двостороннього руху коридорами, виокремлення зон переміщення для 

різних вікових категорій здобувачів освіти. 

5) У санітарних кімнатах забезпечити наявність рідкого мила, 

антисептичних засобів для рук та паперових рушників (або 

електросушарок для рук). Використання багаторазових рушників 

заборонено. 



 

6) Після проведення занять у кінці робочого дня проводити очищення і 

дезінфекцію поверхонь (у тому числі дверних ручок, столів, місць для 

сидіння, перил, тощо). 

7) На території університету необхідно розмістити контейнери/урни з 

кришкою для використаних масок із чіткою яскравою відміткою 

«ВИКОРИСТАНІ МАСКИ ТА РУКАВИЧКИ». 

3. Контроль виконання наказу покласти на проректора з науково-педагогічної 

роботи Кузнецову О. А. 

 

 

Ректор          В. Д. Будак

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Керівник навчального відділу 

_________ О. С. Трофимишина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Перший проректор 

__________ А. В. Овчаренко 

Проректор із науково-педагогічної роботи 

__________ О. А. Кузнецова 

Проректор із адміністративно-господарчої 

роботи __________ В. Л. Даниленко 

Проректор із науково-педагогічної роботи 

__________ Р. В. Дінжос 

Начальник юридичного відділу 

__________ М. М. Бєлан 

 



 

Додаток 1 до наказу 

МНУ імені В. О. Сухомлинського 

від 11.08.2020 № 277 

 

Чисельне розташування учасників освітнього процесу в навчальних 

аудиторіях МНУ імені В. О. Сухомлинського під час запровадження 

адаптивного карантину зеленого та жовтого рівнів 

 

І корпус І поверх 

Ауд. 126 – 25 студентів 

Ауд. 129 – 33 студента 

Ауд. 113 – 14 студентів 

Ауд. 106 – 11 студентів 

Ауд. 105 – 11 студентів 

Ауд. 124 – 17 студентів  

І корпус ІІ поверх 

Ауд. 202 – 10 студентів 

Ауд. 218 – 25 студентів 

Ауд. 220 – 7 студентів 

Ауд. 221 – 33 студента 

Ауд. 201 – 11 студентів 

І корпус ІІІ поверх 

Ауд. 322 – 14 студентів 

Ауд. 320 - 11 студентів  

Ауд. 318 - 11 студентів 

Ауд. 314 – 7 студентів 

Ауд. 312 – 6 студентів 

Ауд. 310 – 7 студентів 

Ауд. 304 – 10 студентів 

Ауд. 302 – 10 студентів 

Ауд. 331 – 3 студента 

Ауд. 315 – 10 студентів 

Ауд. 313 – 3 студента  

Ауд. 309 – 7 студентів 

Ауд. 307 – 7 студентів 

Ауд. 305 – 3 студента  

І корпус ІV поверх 

Ауд. 424 – 14 студентів 

Ауд. 422 – 7 студентів 

Ауд. 420 – 11 студентів 

Ауд. 418 – 11 студентів 

Ауд. 416 – 6 студентів 

Ауд. 414 – 10 студентів 

Ауд. 412 – 3 студента  

Ауд. 408 – 11 студентів 

Ауд. 419 – 11 студентів 

Ауд. 417 – 10 студентів 

Ауд. 415 – 3 студента  

Ауд. 413 – 10 студентів 

Ауд. 411 – 10 студентів 

Ауд. 405 – 7 студентів 

Ауд. 401 – 7 студентів 

 

 

І корпус V поверх 

Ауд. 522 – 14 студентів 

Ауд. 520 – 7 студентів 

Ауд. 518 – 11 студентів 

Ауд. 516 – 11 студентів 

Ауд. 514 – 6 студентів 

Ауд. 512 – 10 студентів 

Ауд. 510 – 7 студентів 

Ауд. 506 – 7 студентів 

Ауд. 504 – 7 студентів 

Ауд. 525 – 3 студента  

Ауд. 521 – 10 студентів 

Ауд. 517 – 3 студента  

Ауд. 515 – 3 студента  

Ауд. 513 – 10 студентів 

Ауд. 511( центр) – 7 студентів



 

 

ІІ корпус І поверх 

Ауд. 110 – 6 студентів 

Ауд. 116 – 7 студентів 

Ауд. 118 – 8 студентів 

Ауд. 120 – 12 студентів 

Ауд. 130 – 8 студентів 

Ауд. 132 – 7 студентів 

Ауд. 119 – 3 студента 

Ауд. 127 – 8 студентів 

Ауд. 129 – 8 студентів 

Ауд. 131 - 4 студента  

Ауд. 132 – 3 студента  

Ауд. 135 – 9 студентів 

ІІ корпус ІІ поверх 

Читальний зал – 40 студентів 

Ауд. 208 – 8 студентів 

Ауд. 210 – 8 студентів 

Ауд. 214 – 12 студентів 

Ауд. 216 – 8 студентів 

Ауд. 207 – 16 студентів 

Ауд. 209 – 12 студентів 

Ауд. 211 – 12 студентів 

Ауд. 215 – 7 студентів 

Ауд. 220 – 7 студентів 

ІІ корпус ІІІ поверх 

Ауд. 304 – 12 студентів 

Ауд. 308 – 16 студентів 

Ауд. 310 – 12 студентів 

Ауд. 312 – 12 студентів 

Ауд. 316 – 7 студентів 

Ауд. 307 – 16 студентів 

Ауд. 309 – 12 студентів 

Ауд. 311 – 12 студентів 

ІІ корпус ІV поверх 

Ауд. 400 (актова зала) – 

60 студентів 

Ауд. 402 – 4 студента  

Ауд. 404 – 12 студентів 

Ауд. 406 – 4 студента 

Ауд. 408 – 17 студентів 

Ауд. 410 – 40 студентів 

Ауд. 412 – 12 студентів 

Ауд 409 – 6 студентів 

Ауд. 413 – 1 студент 

Ауд. 415 – 17 студентів 

Ауд. 418 – 7 студентів 



 

Додаток 2 до наказу 

МНУ імені В. О. Сухомлинського 

від 11.08.2020 № 277 

 

Чисельне розташування учасників освітнього процесу в навчальних 

аудиторіях МНУ імені В. О. Сухомлинського під час запровадження 

адаптивного карантину помаранчевого рівня

ІІ корпус ІІ поверх 

Читальний зал – 10 студентів 

Ауд. 208 – 8 студентів 

Ауд. 207 – 4 студента 

ІІ корпус ІІІ поверх 

Ауд. 308 – 4 студента 

Ауд. 307 – 4 студента 

ІІ корпус ІV поверх 

Ауд. 400 – 15 студентів 

Ауд. 408 – 4 студента 

Ауд. 410 – 10 студентів 

Ауд. 415 – 4 студента

 

 

Чисельне розташування учасників освітнього процесу в навчальних 

аудиторіях МНУ імені В. О. Сухомлинського під час запровадження 

адаптивного карантину ( помаранчевий рівень)

І корпус І поверх 

Ауд. 126 – 6 студентів 

Ауд. 129 – 8 студентів 

Ауд. 113 – 3 студента 

Ауд. 124 – 4 студента  

І корпус ІІ поверх 

Ауд. 218 – 6 студентів 

Ауд. 221 – 8 студентів 

І корпус ІІІ поверх 

Ауд. 322 – 3 студента 

І корпус ІV поверх 

Ауд. 424 – 3 студента 

 І корпус V поверх 

Ауд. 522 – 3 студента 



 

 


